
 

 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
 

N.    86                                       del 13-06-2025 
 

 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: 
Referendum abrogativi ex art.75 della Costituzione nei giorni 8 e 9 giugno 2025. Liquidazione 
onorari ai componenti del seggio. 

 
 

 
 
 
 

  

 

   
 
 
 
 

ORIGINALE 



 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Considerato che ai componenti dei seggi per lo svolgimento delle Consultazioni 
Referendarie dei giorni 8- 9 giugno 2025 sono dovute le competenze stabilite per legge 
ed eventualmente il trattamento di missione; 
 
Dato atto che la presente spesa costituisce impegno ai sensi dell’art. 183 del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Tenute presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette; 
 
Preso atto che in questo Comune sono istituite n. 1 sezione elettorale; 
 
Viste le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti dei seggi; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile 
di Servizio ai sensi dell’art. 107 del decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
   

DETERMINA 
 
di liquidare le spese di cui ai prospetti allegati, per competenze dovute ai componenti dei 
seggi costituiti in questo Comune per lo svolgimento delle Consultazioni Referendarie dei 
giorni 8 e 9 giugno 2025;  
 
di imputare la spesa suddetta, per un importo complessivo di € 1.030,00, al piano dei conti 
01.07-1.03.02.16.999 - capitolo  1046/4 bilancio 2025 gestione competenza, salvo rimborso 
da parte dello Stato, a presentazione del rendiconto.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           ARIANNA PANETTA 

                                                                           Documento firmato digitalmente 
 
  



 

 
 
 

Determina n. 86 del 13-06-2025 
 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile, 
ai sensi degli articoli 147 bis e 151 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Salza di Pinerolo, li 13-06-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sanmartino Ezio)  

Documento firmato digitalmente 
 

 
Impegno N.    79 del 13-06-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 

Capitolo       1046 Articolo     4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (INDENNITA') 

Causale Referendum abrogativi ex art.75 della Costituzione nei giorni 8 e 9 giugno 2025. Liquidazione 
onorari ai componenti del seggio. 

Importo  2025 €. 1.030,00 

 
 

 
 
Liquidazione n.   114 del 13-06-2025     CIG  
Su Impegno N°    79 del 13-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     86 DETERMINA del 13-06-2025 avente per oggetto 
Referendum abrogativi ex art.75 della Costituzione nei giorni 8 e 9 giugno 2025. Liquidazione onorari ai componenti del seggio. 
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo       1046 Articolo     4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (INDENNITA') 
Causale Referendum abrogativi ex art.75 della Costituzione nei giorni 8 e 9 giugno 2025. Liquidazione onorari ai componenti del 

seggio. 
Importo €. 1.030,00 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal giorno 13-06-2025 

 
Salza di Pinerolo, lì 13-06-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Arianna Panetta  

Documento firmato digitalmente  
 


